ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KSTT
V/v kết nối, tích hợp, chia sẽ dữ
liệu giữa Cơ sở dữ liệu quốc gia

về đăng ký doanh nghiệp với
Hệ thống thông tin giải quyết
thủ tục hành chính của tỉnh

Bình Định, ngày      tháng       năm 2024

Kính gửi:

 - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 3147/VPCP-KSTT ngày 09 tháng 5 năm 2024 của
Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về việc kết nối, tích hợp, chia sẻ

dữ liệu với Cơ sở dữ liệu quốc gia về đăng ký doanh nghiệp (gửi kèm theo Công
văn này); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Kế

hoạch và Đầu tư, Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan, đơn vị liên quan

nghiên cứu triển khai kết nối, tích hợp, chia sẽ dữ liệu giữa Cơ sở dữ liệu quốc

gia về đăng ký doanh nghiệp với Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính của tỉnh (Hệ thống VNPT-iGate) phục vụ cho việc khai thác dữ liệu về

đăng ký doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh và thông tin về tình hình xử lý

hồ sơ theo hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ tại Công văn nêu trên, báo cáo

kết quả thực hiện cho Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố rà soát, tái cấu trúc, cung

cấp biểu mẫu điện tử đối với các thủ tục hành chính có đối tượng thực hiện là

doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh thông qua việc khai thác dữ liệu điện tử từ

Cơ sở dữ liệu quốc gia về đăng ký doanh nghiệp để nâng cao hiệu quả sử dụng.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư,

Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị
xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Kiểm soát TTHC;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VNPT Bình Định;
- LĐVP UBND tỉnh;
- TT TH-CB, TT PVHCC;

- Lưu: VT, KSTT(N)
.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

3550 14 05